



**DOLNY  
ŚLĄSK**

**Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych  
w Bolesławcu**



ul. Aleja Tysiąclecia 30, 59-700 Bolesławiec, tel. +48 75 616 26 48, fax +48 75 616 26 83  
e-mail: sekretariat@szpitalpsychiatryczny.pl ,http://www.szpitalpsychiatryczny.pl  
NIP:612-15-42-513 REGON 000294190

Bolesławiec, 08 października 2020 r.

Nr pisma ODP.(2). LA/SOI/PN/2020

Uczestnicy postępowania o udzielenie  
zamówienia publicznego, pn.

Dostawa środków ochrony indywidualnej

sposób przesłania korespondencji:

poczta elektroniczna wykonawcy

strona postępowania

<http://www.szpitalpsychiatryczny.bjp.org.pl/przetargi/pokaz/id/121/param/1>

#### WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (2)

W związku z wpływaniem w przedmiotowym postępowaniu kolejnych zapytań od Wykonawcy w odniesieniu do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U.2019 poz. 1843 ze zm.) w skrócie Pzp - przytacza treść zapytań oraz udziela poniższych odpowiedzi.

#### Pytania z dnia 07.10.2020r.

##### **Pyt. 1 dot. pakietu nr 4 Maska chirurgiczna jednorazowego użytku.**

Czy Zamawiający w celu zwiększenia bezpieczeństwa wymaga aby każda maska była pakowana indywidualnie, dla zachowania czystości biologicznej oraz zapobiegania zakażeniom krzyżowym?.

**Odpowiedź: Nie.**

##### **Pyt. 2 dot. pakietu nr 4 Maska chirurgiczna jednorazowego użytku**

Czy Zamawiający wymaga aby oferowane maseczki zawierały klips do połączenia gumek w celu zapewnienia ścisłego przylegania maseczki do twarzy oraz eliminacji ucisku uszu.

**Odpowiedź: Nie.**

##### **Pyt. 3 dot. pakietu nr 4 Maska chirurgiczna jednorazowego użytku**

Czy Zamawiający w celu zwiększenia bezpieczeństwa wymaga zaoferowania medycznych maseczek czterowarstwowych o zwiększonym poziomie filtracji bakteryjnej tzn. powyżej 99% dostosowanych do zagrożeń jakie wynikają z rozprzestrzeniania się koronawirusa? Wymóg maseczek medycznych 4-warstwowych zwiększy bezpieczeństwo Zamawiającego oraz obniży koszty środków ochrony osobistej (w stosunku do maseczek trzy warstwowych) ze względu na wydłużony czas użytkowania maseczki, wynoszący 8 godzin.

**Odpowiedź: Minimalne wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia zgodnie z załącznikiem nr 2 do Siwz.**

##### **Pyt. 4 dot. pakietu nr 4 Maska chirurgiczna jednorazowego użytku**

Ze względu na wymienione 2 typy maseczek II i IIR Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga maseczek typu IIR - dodatkowo odpornych na przesiąkanie, gwarantujących bezpieczeństwo personelu przed ekspozycją na krew i inne potencjalnie płyny zakaźne?

**Odpowiedź: Jak w siwz, skuteczność filtracji bakteryjnej jak dla masek typu II lub (dopuszczone) IIR.**

Sprawę prowadzi:

Justyna Kochan

[przetargi@szpitalpsychiatryczny.pl](mailto:przetargi@szpitalpsychiatryczny.pl)

**Pyt. 5 dot. pakietu nr 6 i 7**

Czy Zamawiający wymaga masek FFP2 oraz FFP3 o podwójnej ochronie spełniających normę PN – EN 149+A1:2010 plus normę EN 14683:2019+AC:2019 oraz zgodnych z wymaganiami rozporządzenia UE 2016/425. Maski spełniające powyższe normy charakteryzują się ochroną pasywno – aktywną czyli ochronią zarówno użytkownika (jako środek ochrony indywidualnej) jak i otoczenie (jako wyrób medyczny).

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w pakiecie 6 i 7, wyrób zgodny z normą PN-EN 149 (PN-EN 149+A1:2010, lub odpowiednio EN 149:2001+A1:2009, lub co najmniej jedną z wymienionych norm lub regulacji na stronie Ministerstwa Zdrowia – Wytyczne CIOP dla półmasek filtrujących).**

**Pyt. 6 dot. pakietu nr 6 i 7**

Czy Zamawiający wymaga rejestracji masek FFP2 oraz FFP3 jako wyrób medyczny objęty 8% stawką podatku Vat co obniża koszty zakupu Zamawiającego o 15% podatku Vat w przypadku maski zarejestrowanej tylko jako środek ochrony indywidualnej?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pyt. 7 dot. pakietu nr 6 i 7**

Czy Zamawiający w celu zwiększenia bezpieczeństwa wymaga aby każda maska była pakowana indywidualnie, dla zachowania czystości biologicznej oraz zapobiegania zakażeniom krzyżowym?.

**Odpowiedź: Nie.**

**Pyt. 8 dot. pakietu nr 6 i 7**

Czy Zamawiający w celu zapewnienia ścisłego przylegania maseczki do twarzy co gwarantuje szczelność podczas użytkowania, wymaga aby regulowane usztywnienie w okolicy nosa posiadało dodatkowo piankową uszczelkę?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pyt. 8 dot. pakietu nr 6 i 7**

Czy Zamawiający w celu zapewnienia ścisłego przylegania, wymaga maseczek na gumki zawierających klips do ich połączenia z tyłu głowy, co gwarantuje szczelność podczas użytkowania oraz zmniejszy ucisk uszu. **Odpowiedź: Nie.**

**Pytania cz. 2 z dnia 07.10.2020r.**

Potencjalny Wykonawca składa zapytanie czy Zamawiający dopuszcza kombinezon z klasą 2 jeśli chodzi o wytrzymałość na przekłucie i rozdzieranie.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

\*\*\*

Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ i wykonawcy powinni brać je pod uwagę przy sporządzaniu ofert.

Z poważaniem

D Y R E K T O R  
Wojewódzkiego Szpitala  
dla Nerwowo i Psychicznie Chorych  
w Bolesławcu  
Janina Hulacka